
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   100  DEL   23/04/2015  
Num. Prop.  783 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA ED AUTORIZZAZIONE PERSONALE DIPENDENTE PER LA
PARTECIPAZIONE AL CORSO "SEPARAZIONI E DIVORZI" - SEPEL  Editrice CIG:
Z3014405CF  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Richiamata:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
- la delibera di G.C. n. 131 del 05/10/2011, esecutiva  ai  sensi  di  legge, con la  quale  si  è
approvato  il  Piano  della  Formazione  per  il  Triennio  2011-2013,  integrata  con  la
deliberazione di G.C. n. 161 del 09/07/2012;

Atteso che l'articolo 18 del D.P.R. 268/87 prevede l'intervento dell'Ente per la formazione e
l'aggiornamento del proprio personale e stabilisce altresì che il personale iscritto ai corsi di
formazione  è  considerato  a  tutti  gli  effetti  in servizio  e  che  gli  oneri  relativi  sono  a  carico
dell'Ente stesso, e che al personale interessato compete il rimborso delle spese secondo la
normativa vigente;

Richiamata la disciplina dell'attività formativa rivolta al personale dipendente;
Dato Atto:
-  che  il  24  aprile  la   Soc.  SEPEL  Editrice,  via  Larga  Castello,  15  Minerbio  (Bo)  P.IVA
00497931204  ha  organizzato  presso  la  sala  consiliare   del  Comune  di  Manduria  di  un
corso di formazione su “Separazioni e Divorzi” con quota di partecipazione pari a € 30,00 , 
e  che  è  stato   individuato, per  l'attività  formativa  specialistica  in questione, il  dipendente:
Angelo Antonicelli;

Riscontrato  che  gli  interventi  di  che  trattasi  rientrano  nelle  attività  di  formazione
professionale, riqualificazione ed aggiornamento del personale di cui all'art.4 del CCNL;
Visto  che, l'art.  6  c.12  del D.L. del 30  giugno  convertito  con la  legge  n.122  del 30  luglio
2010, esclude ogni possibilità di rimborso delle spese per l'utilizzo del mezzo proprio;
Per quanto sopra, con cortese urgenza, si Chiede di predisporre, in tempo utile, i relativi
atti consequenziali con un impegno di spesa pari a € 30,00;



Massafra, 23/04/2015         Uff. Personale
                   L'Istr. Amm. Annunziata Greco 

    

              IL DIRIGENTE

Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l'attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza  del
procedimento svolto;
Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie;
Visto il D.lgs. 163/2006;
Vista
- la  delibera  di  C.C.  n.  71  del  27/06/2013  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione

2013,  del  Bilancio  Pluriennale  2013/2015  e  della  Relazione  Previsionale  e
Programmatica 2013/2015

- la  delibera  di  G.C.  n.  150  del  28/06/2013  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di
Gestione 2013;

- la delibera di approvazione del Bilancio G.M. 43/2014

Ritenuta la propria competenza in forza dell'art.107 del TUEELL;
Stante tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

1. che il contenuto di cui in narrativa, è parte integrante del presente disposto;

2. di  prendere  atto  che  il  dipendente  Angelo  Antonicelli  parteciperà  al  corso
specificato meglio in narrativa il giorno 24 aprile 2015;

3. di imputare l'importo complessivo di € 30,00 all'intervento 1.0102.03 del Bil 2015 ex
cap. 160/10 del 2014;

4. di procedere con successivo atto alla liquidazione della spesa dopo presentazione
di regolare fattura da parte della Società sopra indicata;

5. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line del
sito Web istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

                               IL DIRIGENTE 
      (Dott. Egidio Zingarelli)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della



pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


